

PROTOKÓŁ NR 21/2021
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I ROZWOJU GOSPODARCZEGO
RADY POWIATU W WAŁCZU
Z DNIA 2.12.2021 R. W GODZ. 13¹²- 13⁵⁷
w zdalnym trybie obradowania¹

Zdalny tryb obradowania oznacza, że prowadzenie posiedzenia przez Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego w Wałczu odbywać się będzie w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17, a łączność z radnymi i innymi uczestnikami następować będzie z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość za pośrednictwem oprogramowania ZOOM.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (zał. nr 1 i 2).*

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wałeckiego na 2022 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2022 – 2034.
6. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2022.
7. Sprawy bieżące
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 1.

Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek.

Ad. pkt 2.

Stwierdzenie quorum.

Zgodnie ze sprawdzoną obecnością Przewodniczący Komisji stwierdził quorum – na stan 9 członków Komisji, obecni wszyscy. Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje.

Ad. pkt 3.

Przedstawienie porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Ad. pkt. 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wałeckiego na 2022 rok.

Przewodniczący Komisji poinformował, że do Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wpłynęła opinia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu dotycząca projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałeckiego na 2022r. o następującej treści:

„Komisja Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2021 roku w wyniku głosowania większością głosów wyraziła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałeckiego na 2022r. Jednocześnie informuję, iż Komisja Edukacji i Spraw Społecznych do przedłożonego przez Zarząd Powiatu w Wałczu projektu uchwały nie wniosła uwag, zastrzeżeń oraz wniosków. „
Powyższa opinia została zamieszczona forum radnych.

Opinia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu dotycząca projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałeckiego na 2022r., stanowi załącznik nr 4 do protokołu*.

Andrzej Gostołek Przewodniczący Komisji zapytał się co w kwocie dochody majątkowych 13mln 064 tys. zł się mieści.

Skarbnik Paweł Gwozdecki poinformował, że w dochodach majątkowych głównie stanowią transfery w formie dotacji, największa dotacja to dotacja 5 mln środków Polskiego Ładu na przebudowę drogi Kolonia Hanki – Jadwiżyn, na przebudowę i zmianę funkcji użytkowania na PCKZIU, to są dwie największe inwestycje. Środki z Lasów Państwowych na inwestycje drogowe Przechlewice – Peczyńska oraz 10 – Lipie , która prawdopodobnie spadnie z budżetu na przyszły rok dlatego jest w budżecie ujęta. Zaplanowano również sprzedaż budynku przy ul. Okulickiego 15, to najbardziej problematyczny z tych dochodów majątkowych. Oprócz tego są drobne dotacje projektów geodezyjnych.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gostołek zapytał się Skarbnika czy nadal jest chęć sprzedaży budynku geodezji.

Skarbnik poinformował ,że jest zamiar sprzedania tego budynku , jednak będzie to sprzedaż warunkowa jakimś okresem czasu, żeby można było wyremontować na budynku b. Te dwie rzeczy muszą być skorelowane i musiałyby być oferta kupna.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gostołek zapytał się co do ustalonego limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek czy aż 4 mln zł potrzebne są.

Skarbnik poinformował, że w tym roku też była ustalona podobna kwota , wykorzystano 2 mln, a w zasadzie wykorzystany był 1 mln zł i przez krótki czas , to było w tym roku, ale w tym roku dysponowano środkami z kredytów które były zaciągnięte w roku 2020 w przyszłym roku nie będzie tak łatwo, do końca roku będą wykorzystane te pieniądze w tej kwocie 4 mln zł , już wcześniej wspominał że ten budżet ma wpisany brak 4 mln zł ten brak będzie musiał być różnymi sposobami i z różnych źródeł uzupełniany, a te 4 mln zł będą niezbędne aby móc w sposób płynny realizować budżet.

Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałeckiego na 2022r.zostanie przekazana Zarządowi Powiatu w Wałczu i skierowana na XXXII sesję Rady Powiatu w Wałczu, zaplanowaną na dzień 16 grudnia 2021 r.

Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu*.

Ad. pkt. 5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2022 – 2034.

Skarbnik poinformował, że projekt zmiany wieloletniej prognozy finansowej był projektowany tworzony w momencie zmiany legislacyjne i zmiany również systemu Bestia, które WPF są tworzone i konsultowane przez RIO , w tym przypadku w objaśnieniach jest możliwość wybory przez JST sposoby wyliczenia możliwości stopnia zadłużenia się jednostki. Mamy dwa sposoby w tym momencie do wyboru ,albo na podstawie trzyletniej średniej wyliczanej albo siedmioletniej średniej wyliczanej, niestety ostatnie 3 lata nie były dobre w następnym 5 lat, dlatego Zarząd zdecydował się na wyliczenie średniej 7-letnie, ale ona nie jest odzwierciedlona w załączniku nr 1, ona jest w Objaśnieniach opisana , informatycy związani z programem Bestia nie zdążyli odpowiednich łatek na system, co zostało opisane.

Przewodniczący Komisji poinformował, że do Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wpłynęła opinia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu dotycząca projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2022-2034” o następującej treści:

„Komisja Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2021 r. w wyniku głosowania większością głosów wyraziła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2022-2034. Jednocześnie informuję, iż Komisja Edukacji i Spraw Społecznych do przedłożonego przez Zarząd Powiatu w Wałczu projektu uchwały nie wniósła uwag, zastrzeżeń oraz wniosków. „

Powyższa opinia została zamieszczona na forum radnych.

Opinia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu dotycząca projektu w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2022-2034, stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.

LICZBA OBECNYCH - 9

GŁOSY ZA - 8 (radni: Janusz Ciał, Andrzej Gostołek, Jerzy Goszczyński, Danuta Kęsek, Przemysław Maksymowicz, Cezary Skrzypczak, Tomasz Srebrzyński, Tadeusz Wenio)

GŁOSY PRZECIW – 0

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ – 1 (radny: Janusz Różański)

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2022 – 2034 zostanie przekazana Zarządowi Powiatu w Wałczu i skierowana na XXXII sesję Rady Powiatu w Wałczu, zaplanowaną na dzień 16 grudnia 2021 r.

Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu.*

Ad. pkt. 6

Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2022.

Przewodniczący Komisji poinformował, że do planu pracy Komisji na rok 2022 wprowadzono w miesiącu lutym dodatkowe tematy -

- „Informacja o wykonanych inwestycjach przez Powiat Wałecki w 2021 r. wraz z informacją o wielkości otrzymanych środków zewnętrznych - materiał sesyjny*
- Informacja na temat realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Zarząd Dróg w 2021 r.”*

Radny Przemysław Maksymowicz zaproponował dodanie punktu dotyczącego wynagrodzenia pracowników, jakie procentowo ile osób dostanie i jak się plasują. Stwierdził, że Pan Starosta zagwarantował, że wszyscy pracownicy od stycznia otrzymają podwyżki.

O godz. 13.48 na posiedzenie Komisji przybywa Bogdan Wankiewicz Starosta Wałecki

Po dyskusji ostatecznie Przewodniczący Komisji zaproponował dodanie w miesiącu lutym informacji pn. Kształtowanie się wynagrodzeń w Starostwie Powiatowym w stosunku do roku 2021r.

Wobec powyższego poddał pod głosowanie wprowadzenie do planu pracy w miesiącu lutym informacji: Kształtowanie się wynagrodzeń w Starostwie Powiatowym w stosunku do roku 2021r.

O godz. 13.49 posiedzenie Komisji opuszcza radny Tomasz Srebrzyński. Na stan ogólny 9 członków Komisji obecnych 8.

LICZBA OBECNYCH - 8

GŁOSY ZA - 6 (radni: Janusz Ciaś, Andrzej Gostołek, Danuta Kęsek, Przemysław Maksymowicz, Janusz Różański, Cezary Skrzypczak)

GŁOSY PRZECIW – 2 (Jerzy Goszczyński, Tadeusz Wenio)

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0

W wyniku głosowania Komisja wprowadziła informacje do planu pracy w miesiącu lutym.

Po dyskusji i przeanalizowaniu planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na rok 2021 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opracowany plan.

GŁOSY ZA - 6 (radni: Janusz Ciaś, Andrzej Gostołek, , Danuta Kęsek, Przemysław Maksymowicz, Janusz Różański, Cezary Skrzypczak)

GŁOSY PRZECIW – 2 (Jerzy Goszczyński, Tadeusz Wenio)

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0

W wyniku głosowania Komisja przyjęła plan pracy Komisji na rok 2022.

Stanowi on załącznik nr 8 do protokołu.*

Ad.pkt.7.

Sprawy bieżące

W przedmiotowym punkcie głosu nie zabierano.

Ad. pkt. 8.

Wolne wnioski i zapytania.

W przedmiotowym punkcie głosu nie zabierano.

Ad. pkt. 9.

Zakończenia posiedzenia

Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz. 13⁵⁷ zamknął posiedzenie Komisji.

** Protokoły z imiennego głosowania radnych stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Załączniki do wglądu na samodzielnym stanowisku ds. obsługi Rady Powiatu Starostwa Powiatowego w Wałczu.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji Budżetu
i Rozwoju Gospodarczego

/-/ Andrzej Gostołek

Protokołowała:

Główny Specjalista

ds. obsługi Rady Powiatu

/-/Kinga Kandula